РЕШЕНИЕ
по итогам публичных слушаний в Борисоглебском городском округе

19 июня  2024 года
	О внесении изменений в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Устава Борисоглебского городского округа Воронежской области, Положением о публичных слушаниях в Борисоглебском городском округе Воронежской области, утвержденным решением Борисоглебской городской Думы от 16.09.2010 г. № 309, рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменений в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области», утвержденный решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.04.2024 г.  № 259, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области», утвержденный решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.04.2024 г. № 259, дополнив его:

-  изменениями, указанными в статье 4 Федерального закона от 15.05.2024 г.  № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- основаниями для досрочного прекращения главы муниципального образования по аналогии с предусмотренными пунктами 8, 9 и 9.1 части 10 статьи 40 Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не отраженными в  статье 39 Устава Борисоглебского городского округа Воронежской области.
2. Предложить депутатам Борисоглебской городской Думы на ближайшем заседании рассмотреть и утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области».
3. Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель публичных слушаний                                                  А.Н.Какорин